Que, el Ministerio de Defensa, ha solicitado a 
la Presidencia del Consejo de Ministros disponer 
las acciones correspondientes a fi n que se emita el 
Decreto Supremo en el marco de la norma referida en el 
considerando precedente para lo cual informa que dicho 
Sector ha destinado la suma de CIENTO CINCUENTA 
Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO 
CON 00/100 SOLES (S/ 152,875.00), para atender las 
operaciones de apoyo a los Pliegos Presupuestarios del 
Gobierno Nacional;

Con la opinión favorable de la Ofi cina General de 
Planeamiento y Presupuesto y de la ofi cina General 
de Asesoría Jurídica de la Presidencia del Consejo de

[...]

De conformidad a lo dispuesto en la Cuarta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30372, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016;y, 
de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo.

DECRETA:

Artículo 1.-. Objeto
Establecer como monto máximo de CIENTO 

CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 152,875.00) en la Fuente    de 
Financiamiento 1 Recursos Ordinarios, la suma que debe 
ser fi nanciada con cargo    al presupuesto institucional 
aprobado del Pliego 026: Ministerio de Defensa para las 
operaciones de apoyo a los Pliegos presupuestarios, según